制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露DD1188 2021 年 3 月 11 日 星期四

证券代码：000821 证券简称：京山轻机 公告编号：2021-07

湖北京山轻工机械股份有限公司
关于重大资产重组限售股份解除限售的

提示性公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
特别提示：
1.湖北京山轻工机械股份有限公司（以下简称“公司”或“京山轻机”)本次解除限售股份的数量为

23,889,842股,占公司股本总额的比例为 4.44%。
2.本次限售股份可上市流通日为 2021年 3月 15日。
一、本次解除限售的股份取得的基本情况
2017年 12月 25日，公司经证监会证监许可[2017]2368号《关于核准湖北京山轻工机械股份有限

公司向祖国良等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》核准，于 2018 年 3 月实施了发行股份及
支付现金购买苏州晟成光伏设备有限公司（以下简称“苏州晟成”）100%股权并募集配套资金，分别向
祖国良发行 50,914,285股股份、向祖兴男发行 514,285 股股份购买相关资产，向京山京源科技投资有
限公司（以下简称“京源科技”）发行 3,703,706股股份、向王伟发行 1,851,851 股股份、向武汉众邦资产
管理有限公司（现更名为武汉雪球资产管理有限公司）发行 2,592,592 股股份、向程鹏发行 925,925 股
股份募集本次发行股份购买资产的配套资金（该事项以下简称“收购苏州晟成重组交易”）。

上述新增股份已于 2018年 3月 12日在深圳证券交易所上市，性质为有限售条件流通股。 收购苏
州晟成重组交易完成后，公司总股本增加至 538,235,280股。

本次非公开发行新股上市的具体内容详见公司于 2018 年 3 月 8 日在巨潮资讯网（www.cninfo.
com.cn）上披露的关于本次非公开发行新股上市披露文件。

二、本次解除限售股份的上市流通安排
1.本次解除限售股份可上市流通日期：2021年 3月 15日。
2.本次解除限售股份的数量为 23,889,842股,占公司股本总额的比例为 4.44%。
3.股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东
名称 持股数量（股） 本次解除限售股份

数量（股）
本次解除限售股份数量占
公司无限售条件股份的比

例
本次解除限售股份数占公

司总股本比例

1 祖国良 50,914,285 17,820,000 3.77% 3.31%

2 祖兴男 514,285 514,285 0.11% 0.10%

3 京源科技 70,932,166 3,703,706 0.78% 0.69%

4 王伟 31,583,721 1,851,851 0.39% 0.34%

合计 153,944,457 23,889,842 5.06% 4.44%

三、本次解除限售前后公司股本结构

股份类型
本次限售股份解除限售前

本次变动数(股)
本次限售股份解除限售后

股数（股） 比例(%) 股数（股） 比例(%)
一、限售条件的流通股 66,091,496 12.28 -6,069,842 60,021,654 11.15
高管锁定股 24,381,654 4.53 +17,820,000 42,201,654 7.84
首发后限售股 41,709,842 7.75 -23,889,842 17,820,000 3.31

二、无限售条件的流通股 472,143,784 87.72 +6,069,842 478,213,626 88.85
三、股份总数 538,235,280 100.00 0 538,235,280 100.00

四、申请解除股份限售股东有关承诺及履行情况
1.关于重大资产重组标的业绩的承诺

序号 承诺主体 承诺事项 履行情况

1 祖国良、
祖兴男

苏州晟成在业绩承诺期内实现的扣除非经常性损益后归属于母公司所有者
的净利润情况如下：

年度 2017年 2018年 2019年
承诺净利润（万元） 6,522.00 7,109.00 7,765.00
本次重组实施完毕后，在业绩承诺期内，上市公司将在每一个会计年度

结束后，聘请具有证券、期货业务资格的会计师事务所对苏州晟成该年度实
际盈利情况进行审计并出具专项审核报告。

苏州晟成于业绩承诺期内每年实际实现的净利润按照如下标准计算和
确定：（1）苏州晟成的财务报表编制应符合《企业会计准则》及其他法律、法规
的规定并与上市公司会计政策、会计估计保持一致；（2）除非法律法规规定或
上市公司在法律允许的范围内改变会计政策、会计估计，否则，承诺期内，未
经苏州晟成董事会或股东批准，不得改变苏州晟成的会计政策、会计估计；
（3）净利润指苏州晟成合并报表中扣除非经常性损益后归属于母公司所有者
的净利润。

根据中勤万信会
计师事务所（特殊
普通合伙）出具的
专项报告，苏州晟
成 2017年度、
2018年度、2019
年度均已完成当
年业绩承诺。

2.关于减持计划及锁定期的承诺

序号 承诺主体 承诺事项 履行情况

1 祖国良

1、本人以其持有的苏州晟成股权认购而取得的京山轻机股份，自股份上市之
日起 12个月内不得转让。 限售期满后一年内（12个月内）本人所持股份减持
比例最高不超过本人基于本次交易所获得的京山轻机股份总数的 20%；限售
期满后二年内（24个月内）本人所持股份累计减持比例最高不超过本人基于
本次交易所获得的京山轻机股份总数的 30%；限售期满后三年内（36个月
内）本人所持股份累计减持比例最高不超过本人基于本次交易所获得的京山